
1  

 

 
 
 
 

                                  
           
      ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      
         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 
 
 
 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

CUP: J59J21012260001 
 

    
 Chieri, 19/10/2022 

Agli atti 

All’Albo Pretorio online della scuola  

Al Sito web Sezione Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Decreto di Assunzione al Bilancio del progetto PNSD: “Spazi e strumenti digitali per le STEM” - 
CUP: J59J21012260001. Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1, Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento  
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

 VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13luglio 2015, n. 107” 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni 

 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1, Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it


2  

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” 

 VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 

ss.mm.ii. 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 

digitali per l’apprendimento delle Stem con prot. M_PI.AOODGEFID.0010812 del 13/05/2021; 

 VISTA la candidatura della scuola con codice meccanografico TOIC8AV005 trasmessa in piattaforma n. 
21105 del 11/06/2021; 

 VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Ministero dell’Istruzione – Unitàdi 

Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza n. 71643 del 29-08-2022, con prot. 17155/IV-5 

del 01/09/2022; 

 VISTO     il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n° 49 del 

20/12/2018, così come integrato con delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 15/12/2021; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 110/2021-2022 del 28/12/2021 relativa all’approvazione 

dell’adattamento per l’anno scolastico 2021/2022 del PTOF 2019/2022; 

 VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11/2021-2022 

del 14/02/2022; 

 ACQUISITO il CUP come da Template - CUP: J59J21012260001; 

 VISTE le Linee guida e norme di riferimento 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale iscrizione dell’importo di € 16.000,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022.  

 Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello  A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano Nazionale di ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in essere (liv.3). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A  (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso 

prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 - CUP: J59J21012260001”.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

Affisso all’albo e sul sito web della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Dario Portale 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                             ai sensi dell’art.3, comma2 D.L.39/1993 


